АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУБОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 490
от 28 декабря  2024 г.

	О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020г. №262 «Об утверждении муниципальной программы Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 262.
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 28.12.2024 г.№490

Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Развитие культуры в
сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский
Самарской области на 2021-2023 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка
от 22.12.2020 года № 262.
        1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Развитие культуры в сельском поселении Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2027 годы»
1.2.  в разделе 1 паспорт Программы:
1.2.1. строку 1 «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

	НАИМЕНОВАНИЕ ПРОГРАММЫ
	«Развитие культуры в сельском поселении Чубовка на 2021-2027 годы»

1.2.2 строку 11 «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	- Планируемые финансовые затраты на реализацию Программы составят- 12179,7 тыс. рублей.
Из  них:
    2021- 1744,5 тыс. рублей;
    2022- 890,3 тыс. рублей;
    2023- 2273,0 тыс. рублей;
    2024- 2227,0 тыс. рублей;
    2025- 1124,3 тыс. рублей;
    2026- 1960,3 тыс. рублей;
    2027-1960,3 тыс. рублей.

1.3. в разделе 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы»
1.3.1 в абзаце первом  сумму «14307,8» заменить на «12179,7»
1.3.2 в абзаце шестом  сумму «3673,0» заменить на «1124,3»
1.3.4 в абзаце седьмом  сумму «3500,0» заменить на «1960,3»
1.3.5 дополнить абзац восьмой в редакции «2027 — 1960,3 тыс. рублей»

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]ПРОГНОЗ сводных показателей
стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы
«Развитие культуры сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2027 годы»

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Натуральный показатель-потребность
	Прогноз стоимости по годам, тыс. рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Мероприятия, направленные на культурно-просветительский досуг населения

	В том числе:

	1.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, всего

	1106,4
	472,4
	1761,2
	1878,8
	758,3
	803,8
	835,9

	В том числе:

	1.1.1.
	Количество участников мероприятий
	18615

	1.1.2.
	Количество, проведенных  мероприятий
	265

	1.2.
	Иные мероприятия, направленные на создание условий  благоприятного и безопасного культурно-просветительского досуга населения

	638,1
	417,9
	511,8
	348,2
	366,0
	1156,5
	1124,4

	Итого

	1744,5
	890,3
	2273,0
	2227,0
	1124,3
	1960,3
	1960,3

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей
	Исполнители

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Итого

	1
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	598,1
	317,9
	501,8
	323,7

	324,3
	1100,3
	1009,3
	4175,4
	АСП Чубовка

	2
	Финансирование культурно-массовых мероприятий
	1106,4
	472,4
	1761,2
	1889,3
	780,0
	850,0
	901,0
	7760,3
	АСП Чубовка , МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский

	2.1
	Межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0
	1650,0
	1874,5
	758,3
	0,0
	0,0
	4282,8
	МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский

	2.2
	Прочие расходы  для проведения культурно-массовых мероприятий
	1106,4
	472,4
	111,2
	14,8
	21,7
	850,0
	901,0
	3477,5
	АСП Чубовка , МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» м.р. Кинельский

	3
	Проведение мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности учреждений культуры
	20,0
	100,0
	10,0
	14,0
	20,0
	10,0
	10,0
	184,0
	АСП Чубовка

	4
	Создание безбарьерной среды
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	40,0
	60,0
	АСП Чубовка

	Итого по Программе
	1744,5
	890,3
	2273,0
	2227,0
	1124,3
	1960,3
	1960,3
	12175,4